1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2013

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO DAS PROVAS
OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO da PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ, Edital nº 001/2013, no uso de suas atribuições, torna público, para
conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO PROVA QUEST DESPACHO DECISÃO

236 ALINE SOARES DE CALDAS P6 8 Indeferido Manter o gabarito

236 ALINE SOARES DE CALDAS P6 21 Improcedente Manter o gabarito

236 ALINE SOARES DE CALDAS P6 33 Procedente Anular a questão

236 ALINE SOARES DE CALDAS P6 35 Improcedente Manter o gabarito

236 ALINE SOARES DE CALDAS P6 39 Improcedente Manter o gabarito

1197 ANDREA BAUMGARTEN REZENDE P1 14 Improcedente Manter o gabarito

1197 ANDREA BAUMGARTEN REZENDE P1 22 Procedente Alterar gabarito para "b"

1197 ANDREA BAUMGARTEN REZENDE P1 30 Improcedente Manter o gabarito

901 ANNA CAROLINA RIBEIRO L. RODRIGUES P6 4 Indeferido Manter o gabarito

901 ANNA CAROLINA RIBEIRO L. RODRIGUES P6 31 Improcedente Manter o gabarito

901 ANNA CAROLINA RIBEIRO L. RODRIGUES P6 33 Procedente Anular a questão

901 ANNA CAROLINA RIBEIRO L. RODRIGUES P6 36 Procedente Anular a questão

333 ARIADNE MACHADO RASCHCOWETZKI P1 22 Procedente Alterar gabarito para "b"

333 ARIADNE MACHADO RASCHCOWETZKI P1 28 Improcedente Manter o gabarito

333 ARIADNE MACHADO RASCHCOWETZKI P1 31 Improcedente Manter o gabarito

333 ARIADNE MACHADO RASCHCOWETZKI P1 35 Procedente Alterar gabarito para "b"

1603 CATIA WONDRACEK KUHN P6 15 Improcedente Manter o gabarito

1603 CATIA WONDRACEK KUHN P6 36 Procedente Anular a questão

1083 CATIANE CORREA BASTOS P7 21 Improcedente Manter o gabarito

1083 CATIANE CORREA BASTOS P7 30 Improcedente Manter o gabarito

409 CIBELE D AVILA KRAMER CAVALCANTI P6 9 Indeferido Manter o gabarito

160 DIEGO ASSUNCAO P1 35 Procedente Alterar gabarito para "b"

439 ELIANE BERNDT P1 22 Procedente Alterar gabarito para "b"

439 ELIANE BERNDT P1 35 Procedente Alterar gabarito para "b"

71 FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS P6 36 Procedente Anular a questão

1527 FRANCIELI TOZATTI P6 36 Procedente Anular a questão

http://educasaojose.fepese.org.br/

2

483 FRANCIELLE GONCALVES P6 20 Improcedente Manter o gabarito

483 FRANCIELLE GONCALVES P6 36 Procedente Anular a questão

483 FRANCIELLE GONCALVES P6 38 Improcedente Manter o gabarito

107 ITUO TESHIMA FILHO P1 22 Procedente Alterar gabarito para "b"

107 ITUO TESHIMA FILHO P1 35 Procedente Alterar gabarito para "b"

283 JAIME MURILO FERNANDES COSTA P2 27 Improcedente Manter o gabarito

283 JAIME MURILO FERNANDES COSTA P2 31 Improcedente Manter o gabarito

296 JONAS FELISBINO P6 21 Improcedente Manter o gabarito

105 JUCILENE LAIS ROSSA BONFIM P6 33 Procedente Anular a questão

1761 JULIANA LOES TORRES P1 22 Procedente Alterar gabarito para "b"

1761 JULIANA LOES TORRES P1 35 Procedente Alterar gabarito para "b"

1385 KARIN CRISTINA CARDOSO P7 20 Improcedente Manter o gabarito

310 MARIA APARECIDA NILDA R. DE SOUZA P7 26 Improcedente Manter o gabarito

1604 MARINA LINO VIEIRA P2 23 Procedente Alterar gabarito para "a"

1604 MARINA LINO VIEIRA P2 27 Improcedente Manter o gabarito

1455 MARINA PIAZZA P6 36 Procedente Anular a questão

12 NAARAI CAMBOIM BEZERRA P2 24 Procedente Anular a questão

291 PAULA LENHART PEREIRA P6 36 Procedente Anular a questão

887 RAMSES MIOTTO P2 23 Procedente Alterar gabarito para "a"

887 RAMSES MIOTTO P2 35 Improcedente Manter o gabarito

282 RAUL WITTMANN P2 23 Procedente Alterar gabarito para "a"

282 RAUL WITTMANN P2 39 Improcedente Manter o gabarito

1395 SANDRO TOSETO CARBONERA P1 22 Procedente Alterar gabarito para "b"

1395 SANDRO TOSETO CARBONERA P1 31 Improcedente Manter o gabarito

558 SHIRLEY CRISTINA TOLDO P6 9 Indeferido Manter o gabarito

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

1. Ficam anuladas as seguintes questões:

PROVA Nº DA
QUESTÃO

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

P2 Clínico Geral 24 Elaboração incorreta.

P6 Enfermeiro da Família 33 Não há opção de resposta correta.

P6 Enfermeiro da Família 36 Elaboração incorreta.

2. São efetuadas a seguintes alterações de gabarito:

PROVA N° DA
QUESTÃO

ALTERNATIVA
CORRETA

MOTIVO
CÓDIGO CARGO

P1 Médico da Família 22 Letra “b” Indicação incorreta do gabarito.

P1 Médico da Família 35 Letra “b” Indicação incorreta do gabarito.

P2 Clínico Geral 23 Letra “a” São corretas apenas as afirmativas 1, 2 e 3.

3

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do
Concurso, utilizando o endereço eletrônico http://saude2013sjose.fepese.org.br.

Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 15 de abril de 2013.

http://saude2013sjose.fepese.org.br/